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VII Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si çər çi və sin də ma raq lı təq di mat
lar dan bi ri də bu ilin əv və lin dən Mə də niy yət Na zir li yi ilə Mil li 
Ki tab xa na nın bir gə hə ya ta ke çir di yi “Qa ra ba ğa ki tab la ge dək” 
la yi hə si nə həsr olun muş du.  

Sərgininsonuncugünündə(10
oktyabr)reallaşantədbiriMilliKi
tabxananın direktoru, professor
KərimTahirovaçaraqAliBaşKo
mandan İlhamƏliyevinvəAzər
baycan Ordusunun qazandığı
böyükQələbədəndanışdı.Bildir
di ki, otuz ilə yaxın işğal altında
qalmış rayonlarda ümumilikdə
975kitabxanabinasıvə4.6mil
yonnüsxədənartıqkitabfondla
rı ermənilər tərəfindən talan və

məhvedilib.AliBaşKomandanın
işğaldan azad olunan rayonlara
səfərləri zamanı erməni talançı
lığının izlərini göstərərək dedi
yi “Biz bunların hamısını bərpa
edəcəyik”çağırışınaqoşulanMə
dəniyyətNazirliyivəMilliKitabxa
na bu ərazilərdə bərpa ediləcək
kitabxanalar üçün kitab toplama
kampaniyasınıhəyatakeçirir:“Bu
layihəyəilkqoşulanXalqyazıçısı
Elçinolmuşdur.O,şəxsikitabxa

nasındanilkinolaraq500əyaxın
kitabı buməqsədlə kitabxanaya
təqdim etmişdir. Daha sonra la
yihəyəziyalılar,yazıçıvəşairlər,
nəşriyyatlarvəbirçoxvətəndaş
larqoşuldu”.
Mədəniyyət Nazirliyi Kitab

sənayesi şöbəsinin müdiri Akif
Marifiçıxışedərəksərgiiştirak
çılarınagöstərdiklərifəallığagö
rətəşəkkürünübildirdi.Vurğula
dıki, “Qarabağakitablagedək”
aksiyasıçərçivəsində indiyədək
55mindən çox kitab toplanılıb:
“BugünbizQarabağahəmmə
dəniyyətimizi, həm də ədəbiy
yatımızıqaytarırıq.Birdahabü

tünnəşriyyatlara,müəllifərəüz
tutaraq onları bu kampaniyada
fəaliştirakasəsləyirəm.VIIBakı
Beynəlxalq Kitab Sərgisi çərçi
vəsində “TEAS Press”, “Parlaq
imzalar”, “İpək yolu”, “Qədim
Qala”, “Mimika yayımları”, “Re
nessans”, “Köhlən”, “Təhsil”,
“Altun kitab” və s. nəşriyyatlar
bulayihəyəözkitablarınıtəqdim
ediblər.
“İpəkyolu”nəşriyyatındanRa

miz Məmmədov, Bakı Dövlət
Universiteti Elmi Kitabxanası
nın əməkdaşıNigar İsmayılova
çıxış edərək belə gözəl ideya
üçünMədəniyyətNazirliyinəvə

Milli Kitabxanaya təşəkkürlərini
bildirdilər.Vurğulandıki,kitabbir
işıqdır,mədəniyyətdir.Mədəniy
yətimizi Qarabağa geri qaytar
maqhamımızın borcudur.BDU
layihəyə ilkinolaraq1000əya
xınədəbiyyatbağışlayıb.

TədbirinsonundaMədəniyyət
NazirliyininşöbəmüdiriAkifMa
rifiAzərbaycanMilliKitabxana
sınasərgidə“ənyaxşıekspozi
siya” nominasiyası üzrə xüsusi
sertifikattəqdimetdi.

L.AZƏRİ

Milli Kitabxanada Bolqarıstana və 
Gürcüstana dair daimi guşələr açılıb

Xə bər ve ril di yi ki mi, Mil li Ki tab xa na VII Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si çər çi və sin də müx tə lif təd qi mat lar ke çi rib.

Oktyab
rın8dəMilli
Kitabxananın
Beynəlxalq
əməkdaşlıq
zalındasərgi
ninqonaqları
–Müqəddəs
KirilvəMefodi
adınaBol
qarıstanMilli
Kitabxanasıvə
GürcüstanMilliParlamentKitabxanasırəhbərlərininiştirakıilə
buölkələrədairdaimiguşələrinaçılışıolub.
MərasimdəAzərbaycanMilliKitabxanasınındəvətiiləsərgiyə

gələnRusiya,Qırğızıstan vəÖzbəkistan nümayəndə heyətləri
dəiştirakediblər.Qonaqlaröncəkitabxanailətanışolublar.
MilliKitabxananındirektoruKərimTahirovdiqqətəçatdırıbki,

Beynəlxalqəməkdaşlıqzalında14ölkəninədəbiyyatınadairya
radılmışdaimiguşəvar.ZaldakıkompüterlərvasitəsiləartıqBol
qarıstanvəGürcüstankitabxanalarınınelektronkataloqunada
birbaşadaxilolmaqmümkündür.
BolqarıstanınAzərbaycandakısəfiriNikolayYankovçıxışedə

rəkAzərbaycanMilliKitabxanasındaölkəsinəaidguşəninyara
dılmasındanşadolduğunubildirib.Qeydedibki,bu,gələcəkmə
dəniəlaqələrininkişafıüçünyaxşızəmindir.
GürcüstanınAzərbaycandakı səfirininmüaviniRevazSakva

relidzebildiribki,ikiölkəarasındaəlaqələrintarixiçoxzəngindir.
Çoxsevindiricihaldırki,bugünbuəlaqələrinbirgöstəricisiki
miAzərbaycanMilliKitabxanasındaGürcüstanadairdaimiguşə
açılır.
BolqarıstanMilliKitabxanasınındirektoruKrasimiraAleksand

rova və Gürcüstan Milli Parlament Kitabxanasının Kitabxana
resursları şöbəsinin müdiri Levan Taktakishvili guşələrin yara
dılmasınagörəAzərbaycanMilliKitabxanasınınrəhbərliyinətə
şəkkürlərinibildiriblər.
KərimTahirov onu da diqqətə çatdırıb ki, bir neçə gün son

raBolqarıstanMilliKitabxanasındaAzərbaycanguşəsininaçılışı
olacaq,eynizamandaBolqarıstanMilliKitabxanasıiləAzərbay
canMilliKitabxanasıarasındaqarşılıqlıəməkdaşlığadairmemo
randumimzalanacaq.
Qonaqlara“AzərbaycanMilliKitabxanası:fotoalbom”,“Salam,

Azərbaycan!”kitablarıvədigərhədiyyələrtəqdimolunub.

“Nizami söhbətləri” təqdim edildi
Ba kı Eks po Mər kə zin də bey nəl xalq ki tab bay ra mı çər çi və sin də 
Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi (AYB) Gənc lər Şu ra sı nın səd ri, şair 
Fə rid Hü sey nin “Ni za mi söh bət lə ri” ki ta bı nın təq di ma tı ol du. 

FəridHüseynbildirdiki, “Azərbaycan” jurnalının layihəsikimi
işıqüzügörənkitabdanizamişünasalimlər,şərqşünaslar,eləcə
dəNizamiGəncəviyaradıcılığınabələdolansözvəfikiradamları
iləmüsahibələryeralıb.SabirRüstəmxanlı,İlqarFəhmi,Məsiağa
Məhəmmədi,SeyfəddinRzasoy,FirudinQurbansoy,SəadətŞı
xıyeva, Zəhra Allahverdiyeva, Nəzakət Məmmədli, Əsəd Ca
hangir,SərxanXavərivəƏlimuxtarMuxtarovlasöhbətlərdədahi
şairinəsərlərininmüxtəlif istiqamətləri,məqamları təhlil olunur.
Nəşrdəkimüsahibələrinəksəriyyəti“Azərbaycan”jurnalında“Ni
zamisöhbətləri”adlırubrikadadərcedilib.
Nəşrin ön sözmüəllifi və redaktoru, “Azərbaycan” jurnalının

başredaktoru İntiqamQasımzadəqeydetdiki,nizamişünaslıq
ədəbiyyatşünaslıqelmininhəmişəxüsusiönəmverilənsahələ
rindənolub.Azərbaycanalimləri,yazıçıları,sənətşünaslardaim
Nizami yaradıcılığınamüraciət edib, ondan bəhrələnib: “Prezi
dent İlhamƏliyevinsərəncamı ilə2021ci ilölkəmizdə “Nizami
Gəncəvi İli” elan olunduqdan sonra nizamişünaslıqda yeni bir
canlanma baş verdi, çoxlu sayda yeniməqalə yazıldı. Nizami
yaradıcılığıeləbirdəryadırki,orabaşvuranəliboşqalmır.Bu
mənada“Nizamisöhbətləri”kitabı tədqiqatçılarqarşısındayeni
üfüqləraçacaq”.

LALƏ

ARKİ-nin Rasim Ocaqov adına təqaüdü 
təyin olunub

Azər bay can Res pub li ka sı Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı (AR Kİ) 
gör kəm li ki no re jis sor, Xalq ar tis ti, SS Rİ və Azər bay ca nın Döv
lət mü ka fat la rı laureatı Ra sim Oca qo vun (19332006) adı na 
tə sis et di yi xü su si tə qaüdü ye ni təd ris ili üçün təq dim edib. 
AR Kİdən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, tə qaüd Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin Ki no və te le vi zi ya 
fa kül tə sin də ope ra tor sə nə ti ix ti sa sı üz rə ödə niş li təh sil alan 
4cü kurs tə lə bə si Mir zə Hü sey no va tə yin olu nub.

KinorejissorunadınaolantəqaüdM.Hüseynovaittifaqınİdarə
heyətininqərarıilətəhsildəvəictimaiişlərdəfərqləndiyinə,müx
təliftədbirlərdəuğurqazandığına,eynizamandaailəsininsosial
vəziyyətininqənaətbəxşolmadığınagörəverilib.
Qeyd edək ki,ARKİ tərəfindən 2019cu ildə RasimOcaqov

adınamedaldatəsisolunub.

Ni za mi Gən cə vi nin 880 il li yi nə həsr edi lən VII Ba kı Bey nəl
xalq Ki tab Sər gi si yal nız ki tab, ki tab xa na və nəş riy yat işi ilə 
bağ lı təq di mat lar la yad da qal ma dı. Okt yab rın 9da sər gi 
çər çi və sin də Ba kı Ex po Mər kə zin də Əmək dar rəs sam Tar

yer Bə şi ro vun müəl li fi ol du ğu “Bəh ram Gur və Dür sə ti” xal ça sı
nın təq di ma tı ke çi ril di.

AzərbaycanMilliXalçaMuze
yinin baş rəssamı Taryer Bəşi

rov tədbir iştirakçılarını salam
layaraq xalça haqqında ətrafı

məlumatverdi.Bildirdiki,xalça
dahi Nizami Gəncəvinin “Yeddi
gözəl” poemasına həsr olunub.
Xalça əsərin müxtəlif süjetləri
əsasında qurulub. Ara sahənin
mərkəzində tağlı otaqda Bəh
ramGurvəyeddincisarayıngö
zəliDürsətitəsviredilib.Sarayın
ətrafında isəDürsəti tərəfindən
nəql edilən hekayədən fraq
mentlərverilib.
Rəssamdediki,xalçanındaha

birmaraqlıməqamıBəhramGur
və Dürsətinin əyləşdiyi saray
otağınındivarındamuzeyinzər
gərlik kolleksiyasına daxil olan
“Dürsəti” adlanan sırğanın təs
virinin verilməsidir: “Adətən bu
poemaya aid ədəbi süjetlərdən

fərqli olaraq gözəllərin danışdı
ğı hekayələr təsviri sənətdə az
işlənilib.Mənhəminhekayətdən
əsas mövzunu açan fraqment
ləri xalçanın kompozisiyasına
daxil etmişəm.Xalçanın haşiyə
zolağıdanəbatielementlərləiş
lənərəkzənginornamentaltərti
batamalikdir”.
Dahasonratədbiriştirakçıları

nınsuallarıcavablandırıldı.
Qeyd edək ki, “Nizami Gən

cəvi İli” ilə əlaqədar muzeyin
Ənənəvi texnologiya şöbəsində
ərsəyə gələn “Bəhram Gur və
Dürsəti” xalçasının toxucuları
ƏminəƏliyevavəTəranəQası
movadır.

N.MƏMMƏDLİ

“Qarabağa  kitabla  gedək”
Aksiya çərçivəsində 55 mindən çox kitab toplanıb

“Bəhram Gur və Dürsəti”
Kitab sərgisində xalça təqdimatı da oldu

“İgid ömrü”
Şəhid Milli Qəhrəman Füzuli Rüstəmov 

haqqında kitabın təqdimatı keçirildi
İgid ölər, adı qa lar... Xal qı mız 
bu fik ri söz xa ti ri nə de mə yib. 
Çün ki za manza man be lə 
mi sa la nü mu nə olan oğul lar 
ye ti rib, on la rın əsr lə rə yad daş 
olan ömür yol la rı na, şü caət 
və əzm kar lıq la rı na nəğ mə lər 
qo şub.

Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgi
sindəki təqdimatlardan biri də
MilliQəhrəman,BirinciQarabağ
müharibəsi şəhidi, Xocalı qət
liamınınşahidiFüzuliRüstəmov
(19651992)haqqında“İgidöm
rü”kitabınahəsrolunmuşdu.
Bu təqdimat Xocalı sakinləri

ninZaminkimiçağırdığı,inanıb
etibaretdiyiqəhrəmanşəhidimi
zəsevgivəehtiramınınnümayiş
meydanıidi.
Kövrək notlu mərasimi açan

layihə rəhbəri, Respublika Xa
tirə Kitabı Redaksiyasının baş
redaktoru Nəzakət Məmmədo
va kitabın ərsəyə gəlməsindən
bəhs etdi. Bildirdi ki, jurnalist
publisist Nəzirməmməd Zöh
rablının qələmə aldığı bu sə
nədli povesti Respublika Xatirə
KitabıRedaksiyasının “Şəhidlər
ölməz,Vətənbölünməz!”layihə
sininnövbətinəşridir.
Qeyd olundu ki, povestdə

qəhrəmanınhəyatvədöyüşyo
lundan, eyni zamanda bələdçi
olaraq 26 fevral – Xocalı soy
qırımı gecəsi çoxlu sayda sa
kini düşmən caynağından xilas
edərək Ağdamın Şelli kəndinə
gətiribçıxarmasındansözaçılır.
Füzuli sakinləri çıxarmaq üçün
dördüncüdəfəqayıdarkəndüş

məngülləsinətuşgələrəkşəhid
likzirvəsinəucalıb.
N.Məmmədova kitabın ərsə

yə gəlməsindən danışarkən bir
xatirəsini də tədbir iştirakçıları
iləbölüşdü: “Tədbirlərdənbirin
də təsadüf nəticəsində Füzuli
RüstəmovunbacısıFiqurəRüs
təmovailətanışoldum.Omənə
dedi ki, “hamıhaqqında yazılır,
amma mənim qardaşım yada
düşmür, o, qeyriadi qəhrəman
idi. Ona “Milli Qəhrəman” adı
verilməsinixocalılılartələbedib.
Qardaşımxalqınqəhrəmanıidi”.
Qəhərməniboğduvəeləorada
caşəhidbacısınakitabvədiver
dim.Sevinirəmki,bugünməhz
həmin kitabın təqdimatındayıq.
Üçbölümvə255səhifədəniba
rət bu kitabı oxuyanda siz də
Füzulinin keçdiyi qəhrəmanlıq
yoluilətanışolacaqsınız.Əslin
də,FüzuliXocalıdanözailəsini
də,qonşularınıdaçıxarmışdıvə
geriqayıtmayadabilərdi.Amma
onuntəəssübübunaimkanver
mədi və o, daha çox insanı çı
xarmaqüçünyenəgeriqayıtdı,
yenə Xocalı sakinlərinin zamini
olmaq üçün həyatını təhlükəyə
atdı. Biz bu kitabda Xocalı ba
rədəhəqiqətlərindəbirqismini,
şəhərinmüdafiəsi iləbağlı fakt
larıdaoxucularındiqqətinəçat
dırmağaçalışmışıq”.
Müəllif Nəzirməmməd Zöh

rablıçıxışedərəkkitabaçevirdi
yiqəhrəmanınınömüryolundan,
onunigidliyihaqqındaeşitdiklə
rindənsözaçdı:“Şəhidimizheç
birmübaliğəyəehtiyacıolmayan
qəhrəmandır.Xocalıcamaatının

illərsonradasayğıiləxatırlaya
cağıbuigidhaqqındaəsəryaz
maq, onun ömür yoluna nəzər
sala bilməkmənimmüəllif kimi
səadətim, ən böyük qazancım
dır.Həyatdaigidliyiiləizqoyan,
gənc ömrünü Vətəninin azad
lığınaqurban verənFüzuli kimi
oğullar var olduqca, bu Vətən
basılmayacaq”.
Uşaqlıqdanhər ikivalideynini

itirən və xalasının himayəsində
böyüyən,onuanasıbilənFüzu
linin bacısı Fiqurə Rüstəmova
nınçıxışıtəqdimatatoplaşanları
gözyaşlarınaboğdu.Nəzərlərini
birnöqtəyəzilləyərəkdanışdıq
ca, göz yaşlarını siləsilə titrək
səsində qardaşını xatırladıqca
ətrafdakılardabuzərifçiynində
illərdirqardaşdərdiyükünüda
şıyanqadınınətrafındaçoxalır
dılar.Ətrafdakılardagözyaşla
rınınmüşayiətindəgahona,gah
damonitordakı 26 yaşında qa
lanFüzulininrəsminəbaxırdılar.
Şəhid bacısı “İşıqlı dünyada

qəhrəmanadındanbaşqaheçbir
nişanəsiqalmayan,toyuçalınma
yan qardaşımı xatırladan, onun
yeganə yadigarına, mənim tək
təsəllimə çevrilən “İgid ömrü”nə
görə hər birinizə təşəkkür edi
rəm”deyibkitabıbağrınabasdı:

“Kitablaşan,dastanlaşanqəhrə
man qardaşımın ətrini artıq bu
kitabdanalaram,26illikömürya
şayanqardaşımıbukitablaəziz
ləyər, bu kitabla oxşayaram...
Qardaşımın iki adı vardı. Xoca
lılılar ona Zamin deyirdilər, sə
nəddəisəadıFüzuliidi.Bizçox
kiçik yaşlarımızda valideynləri
miziitirmişik,ananənəbabamız
özhimayəsinəgötürüb.Xalamız
Səkinəbizəanalıqedib(busöz
ləri deyib əlini tədbir iştirakçıları
arasında oturub səssizsəmirsiz
gözyaşlarıaxıdanağsaçlıqadı
nauzatdı).Qardaşımortamək
təbi bitirdikdən sonra Xocalıda
sovxozda işləyib, sonra Sovet
ordusunda xidmət edib qayıdıb.
1988ci ildə ermənilər “Dağlıq
Qarabağ” məsələsini qaldırma
ğa, separatçı çağırışlar etməyə
başlayandahamıkimiqardaşım
da səssiz qalmadı, ayağa qalx
dı, etiraz elədi. O zaman silah
yoxidi,camaatbalta,yaba,bel
götürüb ermənilərə müqavimət
göstərirdi. Bu müddətdə qar
daşım dəfələrlə döyüldü, həbs
edildi,yaralandı.Ammaetirazın
dan,mübarizəsindənəlçəkmə
di.O,daimVətənininkeşiyində
durdu”.

Həmidə NİZAMİQIZI

Ba kı Eks po Mər kə zin də ta nın
mış uşaq ya zı çı sı, ədə biy yat
şü nas alim, pro fes sor Za hid 
Xə li lin “Də mir yum ruq” das ta
nı” ki ta bı nın təq di ma tı ke çi ril di. 

VIIBakıBeynəlxalqKitabSər
gisi çərçivəsində oktyabrın 9da
reallaşan təqdimatdaçıxışedən
müəllif kitab haqqında məlumat
verdi.Qeydetdiki,kitabdaPre
zident,AliBaşKomandanİlham
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbay
canOrdusunun44günlükZəfər
yürüşü bədiipublisistik üslubda
təqdimolunur:“Əslində,bukita
bınmüəllifiAliBaşKomandanın
rəhbərliyi ilə cəbhələrdə igidlik
göstərən,Vətənsevgisiniözhə
yatından üstün tutan qəhrəman
döyüşçülərimizdir.İlhamƏliyevin
uzaqgörənsiyasəti,qorxmazko
mandanlığı altındaOrdumuz44
günəböyükbirtarixyazdı.Buelə
birQələbədir ki, dünyanınhərbi

tarixçiləriuzunilləronunsirlərini
araşdıracaqlar.Dövlətbaşçısının
dərinzəkası,uzaqgörənsiyasəti,
mərdliyi işğal altındakı torpaqla

rımızıazadetməkləyanaşı,bizi
dahacəsur,dahaistiqanlı,daha
müdrik millətə çevirdi və Azər
baycan xalqı müharibənin ağır

lığını dəyanətlə ürəklərdə əritdi.
Mən də bu şücaəti Qoca şairin
diliilətərənnümetdim.
Müəllifqeydetdiki,ömür im

kan versə, bu dastanın yeni
qəhrəmanlıq səhifələri  yazıla
caq:“Çünkihələbukitabınson
nöqtəsini qoymağa macal tap
mamış Prezidentimizin gələcə
yəünvanlananfəaliyyətləriümi
dimidahadaartırır”.
Dahasonraçıxışedənnəşrin

illüstratoru Nuranə Tahirova ki
taba çəkilən rəsmlər haqqında
danışdı.Bildirdiki,Vətənmüha
ribəsininhərbirgünüillüstrasiya
larvasitəsiləkitabdagöstərilib.
Sonda tədbir iştirakçılarının

suallarıcavablandırıldı.
NURƏDDİN

“Dəmir yumruq” dastanı”
“Ömür imkan versə, bu dastanın yeni qəhrəmanlıq səhifələri yazılacaq”
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